市政記者各位

 令和６年９月 12日

経済観光文化局創業・大学連携課

大学生のための起業支援プログラム

『ビジネスチャレンジ NEXT』最終発表会・表彰式の開催について

福岡都市圏の 13大学、福岡商工会議所、福岡中小企業経営者協会、福岡市で
構成する「福岡未来創造プラットフォーム」では、産学官連携による大学生のた
めの起業支援プログラム「ビジネスチャレンジ NEXT」を実施しています。

このたび、ビジネスプランの最終発表会・表彰式を下記のとおり開催し、今後
の活躍が期待される起業家の卵である学生たちが集まりますので、当日の取材
にご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

【イベント概要】

日時 令和６年９月１９日（木）18時～20時

会場 Fukuoka Growth Next イベントスペース（１Ｆ）

（福岡市中央区大名２-６-11）

内容 ６つの大学生チームによるビジネスプランの発表

最優秀チームの表彰

参加チーム ※五十音順

・ICE
アイス

（九州大学 １名、九州大学大学院 １名）

・ICHIGAN
イ チ ガ ン

（九州大学 １名、順天堂大学 ２名）

・Kurt
ク ル ト

（九州大学大学院 ３名）

・さつまいもらぼ（福岡大学 ５名）

・DEAT
ディート

（九州大学 ３名）

・MusuMeal
ム ス ミ ー ル

（西南学院大学 ２名、九州産業大学 １名）

昨年度の最終発表会の様子

問い合わせ先

経済観光文化局創業・大学連携課

電話：092-711-4900（内線 2538）

担当：倉光、加来